
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 декабря 2024 года            30/5 

 

 

О размере компенсации за 

медицинское обслуживание главе 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального 

округа  Солнцево в городе Москве,   

муниципальным служащим 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального 

округа Солнцево в городе Москве 

 

В соответствии с Законом  города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 

«О муниципальной службе в городе Москве», Законом  города Москвы от 25 

ноября 2009 года №9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городе Москве», решением Совета 

депутатов муниципального округа Солнцево от 10 сентября 2013 года № 83/11 

«О порядке предоставления гарантий муниципальным  служащим  

муниципального округа Солнцево, решением Совета депутатов 

муниципального округа Солнцево от 15 декабря 2022 года № 5/5 «О порядке 

предоставления главе муниципального округа Солнцево отдельных гарантий, 

установленных законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9» Совет 

депутатов внутригородского муниципального образования -  

муниципального округа Солнцево в городе Москве решил: 
1. Утвердить с 1 января 2025 года размер компенсации за медицинское 

обслуживание: 

1.1.главе внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Солнцево в городе Москве - 52000 (пятьдесят две 

тысячи) рублей, членам его семьи 41180 (сорок одна тысяча сто восемьдесят)  

рублей. 

1.2.муниципальным служащим аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования муниципального округа 



2 
 

 

Солнцево в городе Москве, в том числе вышедшим на пенсию – 52 000 

(пятьдесят две тысячи) рублей.  

Членам семьи муниципального служащего аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Солнцево в городе Москве – 41180 (сорок одна тысяча сто восемьдесят) рублей. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Солнцево от 22 декабря 2015 года №15/2 «О размере 

компенсации за медицинское обслуживание главе муниципального округа  

Солнцево,   муниципальным служащим аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Солнцево». 

 

Глава внутригородского муниципального 

 образования -  муниципального округа 

 Солнцево в городе Москве                                               В.С. Верхович 

 
 


